Druckbegrenzungsventile - Einbausätze
D 7000 E/1
Druckbegr.-Ventile - Einbausätze
Februar 2009-04
hawe hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.3
© 1977 by HAWE Hydraulik
Druckbegrenzungsventile - Einbausätze
In selbst gefertigte Gerätekörper oder Steuerblöcke können Druckbegrenzungsventile konstruktiv unmittelbar einbezogen werden. Hierzu
sind Einbausätze, bestehend aus Ventilsitz + Ventilkugel, Feder usw. als Einzelteile gemäß nachstehenderTabelle lieferbar. Das Funktions-
prinzip entspricht den Druckbegrenzungsventilen nach Druckschrift D 7000/1  in gedämpfter oder ungedämpfter Ausführung.
Die Druckbegrenzungsventile sind nicht geeignet für die Absicherung von Druckgeräten im Sinne der DGRL 97/23/EG.
Hierfür stehen die Ausführungen mit Baukennzeichen nach D 7000 TÜV, D 7710 TÜV, D 6905 TÜV zur Verfügung.
1.	 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiele: MVA 6 A
MVD 5 B R X
Grundtypbezeichnung, Bauform X =	 ungedämpfte Ausführung
	 (siehe D 7000/1 Position 1)
Hubendanschlag verhindert zu großes Herausheben der
Ventilkugel bei völliger Federentlastung oder bei einem für
das Ventil zu großen Volumenstrom und Blockieren der
Durchflußbohrungen durch den Dämpfungskolben
Kugelsitzventil mit dynamisch wirkender Hubhilfe ergibt
vom Volumenstrom wenig beeinflußte Druckwerteinstellung
(Gleichdruckcharakteristik)
Federbelasteter Dämpfungskolben mit langer Führung ergibt
Ratterfreiheit in weitem Viskositätsbereich, ungedämpfte
Ventile siehe D 7000/1 Position 1
Besondere Vorteile:
Verstellbarkeit im Betrieb
Druckbereich
Baugröße
1)  nur lieferbar in Baugröße 4, 5 und 6
2)	Einstellungen unter 10 ... 15% von pmax nicht sinn-
voll. Außerdem unterster, erreichbarer Druck je nach
Durchfluß vom Eigen-Durchflußwiderstand bei völlig
entlasteter Feder abhängig (siehe D 7000/1, Pos. 3.2)
3)	nur lieferbar in Baugröße 6, zul. Druck bei R = 50 bar
4)	nur für die Typen MVF, MVB, MVD und MVA
5)	bei Baugröße 8
Ausführung und Kennzeichen
Federdom aus
Zinkdruckguß
zul. Druck
bei P = 700 bar
bei R =   20 bar
zul. Druck
bei P = 	700 bar
bei R = 	200 bar
MV..4 =	300 bar
zulässiger Druck
bei P  =	 700 bar
bei R  =	 350 bar
Stahl-Federdom
MVF  1) MVB  MVH
MVJ  3)
MVZ  1)
MVD  1) MVA  1) MVK	 1) MVU  1)
Ventile mit eingestemmtem Ventilsitz
Ventile mit Einschraubsitz
ohne Bez.	 Serie, fest eingestellt
	 mit Werkzeug verstellbar
	 (Schlitzschraube und Kontermutter)
R	 von Hand verstellbar
	 (Flügelschraube und Flügelmutter)
V  1) 4)	 Drehgriff (selbsthemmend)
	 Drehgriff abschließbar
H  1) 4)	 Schlüssel nach Werksvorschrift der
Autoindustrie; Ein Schlüssel gehört
zum Lieferumfang (zusätzlich im Besitz
des autorisierten Werkspersonals).
Kennzeichen
(0)  2) ... pmax (bar)
Kennzeichen
4
5
6
8
Volumenstrom Qmax (l/min)
bei Druckbereich (Kennz.)
A
700
B
500
400 5)